

روی موج کوتاه

عراقچی به گمانه‌زنی‌ها درباره مذاکره‌کنندگان پایان داد

عراقچی در مورد برخی اسامی که درباره مذاکره کنندگان مطرح می‌شود، تأکید کرد: هیچ یک از گمانه‌زنی‌هایی که انجام می‌شود صحیح نیست، اما مسلم است که مسئولیت مذاکرات احتمالی باوزارت امور خارجه و مدیریت آن با وزیر امور خار جه خواهد بود. به گزارش تسنیم، عباس عراقچی، درباره انتشار برخی ادعاها مبنی بر آغاز مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا، گفت: پیشنهاد مذاکره مستقیم به دلایلی که مکرر گفته شده مورد پذیرش ما نیست، ولی ما آمادگی مذاکرات غیرمستقیم را از طریق کشور عمان داریم. وی گفت: اکنون توپ در زمین آمریکااست که به پیشنهاد جمهوری اسلامی پاسخ دهد اگر چه ما عجله‌ای نداریم.

□□□

ظریف:

شایعات درباره نقش من در مذاکرات، به شوخی سیزده شبیه است

وزیر خار جه پیشین در پاسخ به شایعات متفاوت مطرح شده درباره حضور او در روند‌های جاری در حوزه سیاست خارجی کشور، گفت: این شایعات بیشتر به شوخی سیزده شبیه‌است که از قبل شروع شده و هنوز ادامه دارد. به گزارش ایرنا، «محمد جواد ظریف»، بار داد‌عاهای مطرح شده در فضای مجازی و رسانه‌ای کشور تأکید کرد که بنده حتی نامه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و پاسخ ایران به او را ندیده و از محتوای آن خبری جز آنچه در رسانه‌ها آمده ندارم.

□□□

واعظی:

امکان تغییر رویکرد در مذاکرات برای حصول به توافق دور از ذهن نیست
رئیس دفتر رئیس‌جمهور در دولت دوازدهم، تأکید کرد: اگر در جریان مذاکرات غیرمستقیم میان دو کشور، ترامپ و دولت آمریکا از تناقض گویی و تهدید دست بکشد و حسن نیت خود را در عمل نشان دهد، به زعم بنده امکان تغییر رویکرد در مذاکرات برای حصول به توافق دور از ذهن نیست. به گزارش ایسنا، محمود واعظی با اشاره به گام‌های برداشته شده پیرامون مذاکرات غیرمستقیم هسته‌ای و رفع تحریم‌ها با آمریکا، بیان کرد: در ارتباط با شرایط مذاکره با ایران ضروری است تا مقامات آمریکان نکته مهم را درک و فهم کنند که حاکمیت ایران تحت فشار، قلدری، تهدید و ارباب مذاکره‌ای را قبول نکرده و در برابر اقسام فشارها نیز تسلیم نشده‌است.

□□□

امروز بر گزار می‌شود:

نشست کارشناسان ایران، روسیه و چین درباره موضوع هسته‌ای

سفیر ایران در مسکو با اشاره به اینکه ایران به‌طور مداوم در حال بازیابی با طرف‌های مقابل در رابطه با موضوع هسته‌ای است، اعلام کرد که نشست کارشناسان ایران، روسیه و چین سه‌شنبه(امروز) در مسکو بر گزار می‌شود. کاظم جلالی، گفت: ایران، روسیه و چین پیش از این نشست‌هایی در راستای هماهنگ‌سازی مواضع در مجامع بین‌المللی و دست‌یابی به راهکار مذاکراتی نتیجه‌بخش در زمینه رفع تحریم‌ها در یکس و مقر سازمان‌های بین‌المللی در وین برگزار کرده‌اند که نشست روز سه‌شنبه مسکو نیز در همین راستاست.

□□□

روشیدی کوچی خطاب به حسین شریعتمداری:

بوی تعفن افکار شما مشام هر ایرانی را می‌آزارد

نماینده پیشین مجلس، به خبر اخیر روزنامه کیهان به مدیرمسئولی کیهان مبنی بر تهدید به ترور رئیس‌جمهور آمریکا واکنش نشان داد. نماینده پیشین مجلس جلال رشیدی کوچی، در شبکه ایکس یا «تصعب» و «لجوج» خواندن مدیرمسئول کیهان نوشت: «شما به دلیل ۳۰ سال ماندگاری در یک جاب‌وی تعفن افکار تاریخ‌مصرف گذشته‌تان مشام هر ایرانی ازاده‌ای را می‌آزارد. با یک خداحافظی همه را خوشحال کنیدو بیش از این برای کشور و ملت هزینه نترانید. من الله تعالی.»

□□□

زید آبادی: منطقی نمی‌نماید!

کاظمی قمی: ترامپ انحلال ولایت فقیه و سپاه را می‌خواهد

حسن کاظمی قمی، عضو نیروی قدس و سفیر پیشین جمهوری اسلامی در عراق و افغانستان در بر نامه گفتگوی خبری صداوسیما، گفت: «ترامپ انحلال تمام ساختارهایی که پس از انقلاب اسلامی ایجاد شده پس از انقلاب اسلامی ۵۷ را خواسته‌است. تمام نهاد‌های انقلابی، سپاه و ولایت فقیه.»احمد زیدآبادی، تحلیلگر سیاسی در این باره نوشت: «آنچه سردار کاظمی قمی تحت عنوان خواسته‌های آمریکا از جمهوری اسلامی در مصاحبه با صدا و سیما گفته است، منطقی‌نمی‌تواندبخشی از نامهٔ ترامپ به آقای خامنه‌ای باشد. به نظر می‌رسد راد ریافت خود را از نتایج غایی در خواست‌های آمریکا از ایران مطرح کرده‌است. امارا سانه‌ها آن را به حساب افشای نامهٔ ترامپ گذاشته‌اند! البته آقای کاظمی قمی هم در القای این اشتباه بی‌تقصیر نیست چون حرف خود را به طور واضح مطرح نکرده است. مسئله اما این است که چرا تا این لحظه این سو تفاقم رسانه‌ای از سوی مقام‌های ایرانی تکذیب نشده‌است؟»

□□□

رویتزر خبر داد:

اعلام آمادگی گروه‌های شبه‌نظامی عراق برای زمین گذاشتن سلاح

رویتزر به نقل از چند تن از رهبران و مقام‌های ارشد عراقی مدعی شد که چند گروه شبه‌نظامی مورد حمایت ایران در عراق برای اولین بار آماده خلع سلاح می‌شوند تا از خطر تشدید درگیری با دولت «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا جلوگیری کنند، به گزارش ایلسا، رویتزر مدعی شده‌است که این اقدام به دنبال هشدارهای مکرر مقام‌های آمریکایی به ویژه به دولت عراق از زمان روی کار آمدن ترامپ در ژانویه گذشته مبنی بر اینکه اگر دولت برای انحلال شبه نظامیان فعال در خاک خود اقدام نکند، این گروه‌ها هدف حملات هوایی آمریکا قرار خواهند گرفت، صورت می‌گیرد.

در آستانه مذاکرات احتمالی، اظهارات ضدو نفیض درباره تغییر دکتربن هسته‌ای ایران ادامه دارد؛

چاشنی سلاح هسته‌ای زیر میز مذاکره!



میرا قربانی فر

روزهای آخر سال ۱۴۰۳ برای ایران و آمریکا با نامه نگاری همراه بود؛ ترامپ برای رهبری جمهوری اسلامی نامه نوشت و از طریق امارات به تهران رسیدو طرف ایرانی پاسخ نامه را از طریق عمان به واشنگتن ارسال کرد. اما سال ۱۴۰۴ در حالی آغاز شد که تنش‌ها میان ایران و آمریکا در هفته‌های اخیر بر سر برنامه هسته‌ای تهران به بالاترین سطح خود رسیده‌است.

چندصدایی در درگاه خودی‌ها!

امادو این بین‌ود در شرایطی که‌اما اگر هادر باره نوع مذاکره بیش از همیشه مطرح‌است چندصدایی غربیی بار دیگر درباره برنامه هسته‌ای ایران که اصلی‌ترین محل اختلاف میان ایران و غرب است نیز شنیده می‌شود. رئیس پیشین مجلس ایران و البته مشاور رهبری وعضومجمع تشخیص مصلحت نظام به‌ناگاه شامگاه دوشنبه ۱۱ فروردین ماه و در یک گفتگوی خبری با صداسیماخبر داد که ایران در صورت هدف قرار گرفتن به‌سمت تولید بمب اتم خواهد رفت. این سخنان در شرایطی توسط علی لاریجانی به عنوان گمنه سیاست‌مدار مطرح شد که دستگاه‌وزارت خارجه تاکنون تلاش برای دستیابی به سلاح هسته‌ای راهمواره تکذیب کرده‌است؛ گرچه در ماه‌های گذشته شماری از مقام‌های ایران از احتمال تغییر این رویکرد سخن گفته‌اند.

وی با بیان این که «کار نظامی با ایران بدون تبعات نیست»، خطاب به مقام‌های آمریکا گفت: «اگر یک وقت رفتید به سمت بمباران توسط خوندان یا اسرائیل، ایران را مجبور می‌کنید که طور دیگری

گزارش

چهره موثر نزدیک به ترامپ:

به حرکت خودکشی‌گونه جنگ با ایران نزدیک هستیم

تا کر کارلسون، مجری مشهور و چهره موثر نزدیک به ترامپ می‌گوید که ما بیش از هر زمان دیگری به این نقطه نزدیک شده‌ایم. آن هم به لطف فشار بی‌وقفه نتو کان‌ها. این یک حرکت خودکشی گونه است. هر کسی که از درگیری با ایران حمایت می‌کند، متحد ایالات متحده نیست، بلکه دشمن آن است.

تا کر کارلسون، چهرن نزدیک به رئیس‌جمهور آمریکا که در سال ۹۸ نظر ترامپ برای حمله به ایران را تغییر داد؛ حمله به سایت‌های هسته‌ای ایران تقریباً به‌طور قطع منجر به کشته‌شدن هزاران نفر از آمریکایی‌ها در پایگاه‌های مختلف در خاورمیانه و هزینه‌ای معادل ده‌هامیلیارد دلار خواهد شد. یک حمله هوایی به ایران جنگی به راه خواهد انداخت و این جنگ، جنگ آمریکا خواهد بود تا کر کارلسون، مجری سابق فاکس نیوز و چهره نزدیک به ترامپ نوشت: «شایان ذکر است که حمله به سایت‌های هسته‌ای ایران تقریباً به‌طور قطع منجر به کشته‌شدن هزاران نفر از

گزارش

«جوزف عون» در جمع هیأت آمریکایی:

خلع سلاح حزب الله از مطالبات مورد پیگیری مسئولان لبنان است

رئیس‌جمهور لبنان در برابر یک هیأت آمریکایی گفت که خلع سلاح حزب‌الله و انحصار سلاح در دست دولت یکی از مطالباتی است که مسئولان لبنان پیگیر آن هستند.

«جوزف عون» دیروز میزبان یکی هیأت آمریکایی به ریاست «داورد گابریل» بود. گابریل با بیان اینکه حامل پیامی از واشنگتن است، گفت: ما بر لزوم خلع سلاح حزب‌الله و انجام اصلاحات تأکید داریم و در صورت انجام این کارها لبنان خواهد توانست از آمریکا کمک مالی دریافت کند. وی افزود واشنگتن امیدوار است این اقدامات هر چه سریع‌تر توسط مسئولین لبنانی انجام شود.
ما از اقدامات ارتش لبنان و فعالیت‌های خوبی که شمانیز انجام دادید، بسیار سپاسگزاریم. من می‌دانم که مشارکت شما در این مسئله بسیار مهم است ولی همچنان بسیاری از مسائل هست که باید حل شود و به سرعت اجرایی گردد تا ما نیز سریع‌تر بتوانیم به شما کمک کنیم

یادداشت

چوا ایران از حل مسائل ناتوان است؟

مهران صولتی، جامعه‌شناس، در کانال تلگرامی خود نوشت: «شاید بهترین توصیف برای ایران امروز این باشد: کشوری با مسائل حل نشده! تعریفی که از وجود خمی التیام‌نیافته بعد از گذشته بیش از چهل سال حکایت می‌کند.

مسائل حل نشده‌ای از جنس نوع مسیر توسعه، رابطه با غرب، رفتار با مردم، روابط میان اجزای حکومت، نقش دولت پنهان، و موازی‌سازی نهادی که فقط بخشی از معضلات منجر به بحران در جامعه امروز محسوب می‌شوند. حال پرسش این است که چرا ما با چنین وضعیتی روبرو شده‌ایم؟

فتوا؛ ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نبوده است و هدف از توسعه برنامه هسته‌ای را استفاده از این صنعت در تمامی حوزه‌های صلح‌آمیز و غیر نظامی تعریف کرده و آن را با قوت و قدرت دنبال می‌کند؛ اما در این میان، یک نکته مهم و کلیدی وجود دارد و آن اینکه از سوی برخی مقامات در جمهوری اسلامی اعلام شده در صورت عملی شدن تهدیدها علیه برنامه هسته‌ای، ایران در دکتربن دفاعی و ماهیت برنامه هسته‌ای خودش تجدیدنظر خواهد کرد؛ معنای این تجدیدنظر بسیار روشن است.»

احمد نادری، نماینده تهران و عضو هیأت رئیسه مجلس نیز از جمله اهالی سیاست بود که به این اظهارات واکنش نشان داد. او در حساب توییتر خود نوشت: «مشاهده رفتار و گفتار ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری با کره شمالی نشان می‌دهد که داشتن بمب اتم برای کره امنیت آورده است. مدت‌هاست که بسیاری از نخبگان و دلسوزان کشور و انقلاب آزمایش و اعلام بمب اتمی را در خواست دارند. اگر ما هم مسلح به بمب اتمی بودیم، ترامپ جرات تهدید به بمباران نمی‌کرد.» مثال زدن کره شمالی از نسوی این سیاستمدار اصولگر جالب توجه بود.

دراین بین‌وحید یامین پور، مجری و فعال رسانه‌ای لاریجانی هم چنین می‌گوید که مردم برای ساخت سلاح فشار می‌آورند و این گزاره بحث جداگانه‌ای در فضای سیاسی به وجود آورد. چنان چه کاربران شناخته‌شده و عادی در فضای مجازی به این موضوع می‌پردازند که آیا واقعاً ساخت سلاح هسته‌ای یک مطالبه مردمی است یا خیر و شاخص‌ترین واکنش مربوط به جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات بود.

او در حساب ایکس خود یک نظر سنجی انجام داد و ۱۹۵۲ نفر در این نظر سنجی شرکت کردند که ۲۹ درصد آنان موافق و ۷۱ درصد مخالف ساخت سلاح هسته‌ای بودند. او این پست با عنوان نظر سنجی هسته‌ای را در واکنش به اظهارات احمد نادری، عضو هیأت رئیسه مجلس منتشر کرد.

در واقع دو گانه موجود فعالان گونه است که در جمع‌بندی اظهارنظرهای موافقان ساخت سلاح هسته‌ای از سوی ایران آن‌ها معتقدند در اختیار داشتن این تسلیحات عامل بازدارنده در مقابل تهدیدهای خارجی است و در مقابل، مخالفان بر این باورند که داشتن سلاح هسته‌ای امنیت‌آفرین نیست و اصل ماجرا به انجم‌ملی و کنار هم قرار داشتن بخش‌های مختلف جامعه بر می‌گردد. موضوع مهم دیگر نیز وجود چندصدایی بسیار جدی در میان مقامات ایران است، چندصدایی و حتی تناقض گویی که می‌تواند تیم مذاکره کننده ایران را در زمان گفتگوها در موضع دست‌پایین قرار دهد و این مساله‌ای است که اکنون بیش از همیشه باید مسئولان دیپلماسی کشور به آن توجه‌نشان دهند.

به نظر می‌رسد اکنون مذاکرات در تله‌های مداوم دو گانه گرفتار است؛ از مساله مذاکره مستقیم و غیر مستقیم تا تغییر دکتربن هسته‌ای ایران برای ساخت سلاح هسته‌ای؛ دو گانه‌هایی که هر قدر بیشتر شود، امکان دستیابی به یک روند آرام برای نشستن پشت میز گفت و گور ا برای طرفین سخت‌تر خواهند کرد.



نتو کان‌ها این یک حرکت خودکشی گونه‌است. هر کسی که از درگیری با ایران حمایت می‌کند، متحد ایالات متحده نیست، بلکه دشمن آن است.

گزارش

عون با اشاره به اینکه لبنان نیازمند زمان است تا این مسائل را به آرامی حل کند، تصریح کرد باقی ماندن اسرائیل در منطقه اشغالی، هیچ سودی به حال لبنان ندارد بلکه وضعیت را پیچیده‌تر خواهد کرد. ما از آمریکا می‌خواهیم به اسرائیل فشار وارد کند تا از این منطقه خارج شود.

رئیس‌جمهور لبنان با اشاره به اینکه ۴۵۰۰ سرباز اضافی در جنوب مستقر خواهد شد در خصوص خلع سلاح مقاومت گفت: ما در این زمینه باید به گفتگو روی بیاوریم و همان‌گونه که در سخنرانی مراسم سوگند ریاست جمهوری خود گفتم هیچ جایی برای سلاح یا گروه مسلح وجود ندارد، مگر اینکه در چارچوب دولت باشند. لذا این مسئله با تماس و گفتگو حل خواهد شد.

وی با بیان اینکه حزب الله یکی از اقشار لبنان است، یادآور شد: ما به زودی تدوین استراتژی امنیت ملی را آغاز خواهیم کرد و موضع لبنان در این زمینه و احداث هر چند شاهد اختلافات اندکی در این زمینه باشیم که این مسئله بسیار طبیعی است. به هر حال ما باید در این زمینه گفتگو کنیم.

عون در پایان ضمن قدر دانی از هیأت آمریکایی گفت: ما بر روی شما حساب باز کرده‌ایم. شمانیز تلاش کنید پیام درستی به مسئولان آمریکایی برسانید تا واقعیت وضعیت داخلی لبنان را درک کنند.

یادداشت

تهدید اقداماتی برای شکست دادن رقبای سیاسی در سال‌های گذشته به تدریج منجر به شکل‌گیری بحران کارآمدی در کلیت نظام سیاسی موجود شده‌است.

فرآیند حل مساله نیازمند شکل‌گیری نوعی تمایز ساختاری است به طوری که استقلال نسبی عرصه‌های سیاست، اقتصاد، فرهنگ و خانواده از یکدیگر، فرصتی برای نگاه تخصصی و کارشناسی به مسائل هر حوزه را فراهم آورد اما در این سیاست‌زدگی، چیرگی سیاست بر همه عرصه‌ها موجب ناکامی در حل مسائل شده‌است.

حل مسائل اجتماعی نیازمند پذیرش برخی نارسایی‌ها و وجود اراده‌ای برای حل آن‌ها و سوی حکومت است. در ایران اما دیری است که مسئولان بالاتر به نظر به توطئه می‌کوشند تا بیگانگان را عامل بسیاری از معضلات معرفی کرده و نقش خود را در پیدایش بحران‌ها انکار کنند. روشن است که با غلبه چنین نگاهی نمی‌توان به حل مسائل امیدوار بود.»